
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Об определении категорий граждан, имеющих право на приватизацию 
служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда 

 
В соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 14.07.1991 № 1541-1 «О 

приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», статьей 27 Устава ЗАТО г. 
Заозерска, Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Утвердить следующие категории граждан, имеющих право на приватизацию 

занимаемого служебного жилого помещения в ЗАТО г. Заозерске: 
1) пенсионеры по старости, имеющие стаж работы в органе местного самоуправления 

ЗАТО г. Заозерска, муниципальном предприятии и/или  муниципальном учреждении ЗАТО г. 
Заозерска, государственном органе и/или учреждении, территориально расположенных в 
ЗАТО г. Заозерске, не менее пяти лет; 

2) члены семьи умершего (погибшего) работника, имевшего стаж работы в органе 
местного самоуправления ЗАТО г. Заозерска, муниципальном предприятии и/или  
муниципальном учреждении ЗАТО г. Заозерска, государственном органе и/или учреждении, 
территориально расположенных в ЗАТО г. Заозерске, не менее пяти лет; 

3) инвалиды I или II групп, инвалидность которых наступила в органе местного 
самоуправления ЗАТО г. Заозерска, муниципальном предприятии и/или  муниципальном 
учреждении ЗАТО г. Заозерска, государственном органе и/или учреждении, территориально 
расположенных в ЗАТО г. Заозерске, вследствие трудового увечья по вине работодателя либо 
профессионального заболевания в связи с исполнением трудовых обязанностей; 

4) лица, проработавшие не менее двадцати лет в органе местного самоуправления 
ЗАТО г. Заозерска, муниципальном предприятии и/или  муниципальном учреждении ЗАТО г. 
Заозерска, государственном органе и/или учреждении, территориально расположенных в 
ЗАТО г. Заозерске,;  

5) лица, проработавшие не менее пятнадцати лет в органе местного самоуправления 
ЗАТО г. Заозерска, муниципальном предприятии и/или  муниципальном учреждении ЗАТО г. 
Заозерска, государственном органе и/или учреждении, территориально расположенных в 
ЗАТО г. Заозерске, и уволенные в связи с ликвидацией предприятия, учреждения, либо по 
сокращению численности или штата работников, окончания срока полномочий; 

6) Почетные жители ЗАТО г. Заозерска. 
2. Лица, обладающие правом на приватизацию занимаемого служебного жилого 

помещения в ЗАТО г. Заозерске не могут являться нанимателями или членами семьи 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателями или 
членами семьи нанимателей других специализированных жилых помещений, либо 
собственникам или членами семьи собственников жилых помещений. 

 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

47 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
27 ноября 2012 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е



3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 
Глава муниципального образования 
            М.Н. Марьин 
 
27 ноября 2012 года № 47-2970 


